
 

 

UCHWAŁA Nr 6372/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz § 9 pkt 1 Uchwały Nr XLVIII/949/22 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie: uchwały budżetowej 

Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r. poz. 54 ze zm.), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok,  

w następujący sposób: 

I. 
zmniejsza się: 

dział 758 – Różne rozliczenia 

z kwoty 128.808.800,00 zł o kwotę 2.020.000,00 zł do kwoty 126.788.800,00 zł, z tego: 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

z kwoty 128.655.363,00 zł o kwotę 2.020.000,00 zł do kwoty 126.635.363,00 zł, z tego: 

§ 4810 - Rezerwy  
z kwoty 77.667.614,00 zł o kwotę 2.020.000,00 zł do kwoty 75.647.614,00 zł, w tym: 
rezerwa ogólna  
z kwoty 18.500.000,00 zł o kwotę 2.020.000,00 zł do kwoty 16.480.000,00 zł 

zwiększa się  

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty 260.900.547,00 zł o kwotę 1.950.000,00 zł do kwoty 262.850.547,00 zł, z tego: 

rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

z kwoty 16.231.182,00 zł o kwotę 1.950.000,00 zł do kwoty 18.181.182,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
     z kwoty 13.959.296,00 zł o kwotę 1.950.000,00 zł do kwoty 15.909.296,00 zł, z tego: 
    grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

    z kwoty 13.318.896,00 zł o kwotę 1.950.000,00 zł do kwoty 15.268.896,00 zł 

dział 801 - Oświata i wychowanie 

z kwoty 179.241.523,00 zł o kwotę 70.000,00 zł do kwoty 179.311.523,00 zł, z tego: 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 25.485.160,00 zł o kwotę 70.000,00 zł do kwoty 25.555.160,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 13.537.161,00 zł o kwotę 70.000,00 zł do kwoty 13.607.161,00 zł, z tego: 



 

2 

 

   grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
  z kwoty 6.517.638,00 zł o kwotę 70.000,00 zł do kwoty 6.587.638,00 zł 

II.  

w dziale 600 – Transport i łączność 

rozdziale 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie 

zmniejsza się 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 134.803.239,00 zł o kwotę 65,00 zł do kwoty 134.803.174,00 zł, z tego: 
 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
 z kwoty 134.803.239,00 zł o kwotę 65,00 zł do kwoty 134.803.174,00 zł 

zwiększa się 

WRPO na lata 2014-2020 
  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
  o kwotę 65,00 zł do kwoty 65,00 zł 

w dziale 750 – Administracja publiczna 

rozdziale 75095 - Pozostała działalność 

zmniejsza się  
 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
  z kwoty 2.372.877,00 zł o kwotę 1.324,00 zł do kwoty 2.371.553,00 zł 

zwiększa się  
  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 7.597.159,00 zł o kwotę 1.324,00 zł do kwoty 7.598.483,00 zł 

z tego: 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 4.314.060,00 zł o kwotę 1.324,00 zł do kwoty 4.312.736,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
  z kwoty 2.372.877,00 zł o kwotę 1.324,00 zł do kwoty 2.371.553,00 zł 

zwiększa się 

WRPO na lata 2014-2020, projekt: Rewitalizacja zespołu pałacowo-parkowego w Rokosowie (zwroty) 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
   z kwoty 8.006,00 zł o kwotę 1.324,00 zł do kwoty 9.330,00 zł 

zmniejsza się: 

rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

z kwoty 18.181.182,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 18.171.182,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
     z kwoty 15.909.296,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 15.899.296,00 zł, z tego: 
    grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

    z kwoty 640.400,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 630.400,00 zł 

  



 

3 

 

zwiększa się: 

rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 217.903.845,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 217.913.845,00 zł, z tego: 

   grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 139.509.272,00 zł o kwotę 9.610,00 zł do kwoty 139.518.882,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 38.724.023,00 zł o kwotę 9.610,00 zł do kwoty 38.733.633,00 zł 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
  z kwoty 651.600,00 zł o kwotę 390,00 zł do kwoty 651.990,00 zł 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

rozdziale 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się   

   grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 887.016,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 872.016,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 6.145.147,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 6.160.147,00 zł 

 zmniejsza się: 

rozdział 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 
szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych  
w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

z kwoty 4.888.954,00 zł o kwotę 11.696,00 zł do kwoty 4.877.258,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 4.750.032,00 zł o kwotę 2.313,00 zł do kwoty 4.747.719,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
  z kwoty 506.668,00 zł o kwotę 2.313,00 zł do kwoty 504.355,00 zł 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
  z kwoty 138.922,00 zł o kwotę 9.383,00 zł do kwoty 129.539,00 zł 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 25.555.160,00 zł o kwotę 41.387,00 zł do kwoty 25.513.773,00 zł 

zmniejsza się  
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
   z kwoty 7.818.511,00 zł o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 7.807.511,00 zł 

    grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
    z kwoty 6.587.638,00 zł o kwotę 35.387,00 zł do kwoty 6.552.251,00 zł 



 

4 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
  z kwoty 1.916.971,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 1.921.971,00 zł 

z tego: 

A. zmniejsza się 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

   z kwoty 13.607.161,00 zł o kwotę 41.387,00 zł do kwoty 13.565.774,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 7.019.523,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 7.013.523,00 zł 
   grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 6.587.638,00 zł o kwotę 35.387,00 zł do kwoty 6.552.251,00 zł 

B. ERASMUS+, projekt: Mobilność-Edukacja-Sukces 

zmniejsza się  
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
   z kwoty 32.303,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 27.303,00 zł 

zwiększa się 
    
  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
   z kwoty 224.501,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 229.501,00 zł 

 zwiększa się: 

rozdział 80116 - Szkoły policealne 

z kwoty 59.944.469,00 zł o kwotę 48.694,00 zł do kwoty 59.993.163,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 27.840.555,00 zł o kwotę 41.387,00 zł do kwoty 27.881.942,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
  z kwoty 3.953.297,00 zł o kwotę 41.387,00 zł do kwoty 3.994.684,00 zł 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
 z kwoty 533.625,00 zł o kwotę 7.307,00 zł do kwoty 540.932,00 zł 

rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące 

z kwoty 192.598,00 zł o kwotę 4.389,00 zł do kwoty 196.987,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 192.598,00 zł o kwotę 2.313,00 zł do kwoty 194.911,00 zł, z tego: 
   grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
 z kwoty 22.723,00 zł o kwotę 2.313,00 zł do kwoty 25.036,00 zł 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
  o kwotę 2.076,00 zł do kwoty 2.076,00 zł 



 

5 

 

w dziale 852 - Pomoc społeczna 

rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 8.085.307,00 zł o kwotę 10.815,00 zł do kwoty 8.074.492,00 zł  

zwiększa się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
  z kwoty 581.408,00 zł o kwotę 10.815,00 zł do kwoty 592.223,00 zł 
z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, projekt: Koordynacja rozwoju ekonomii społecznej w województwie 
wielkopolskim na lata 2019 - 2022 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 296.394,00 zł o kwotę 20.415,00 zł do kwoty 275.979,00 zł  

zwiększa się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
  z kwoty 39.398,00 zł o kwotę 20.415,00 zł do kwoty 59.813,00 zł 

PO WER, projekt: Partnerstwo dla rodziny 

zmniejsza się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 271.715,00 zł o kwotę 9.600,00 zł do kwoty 262.115,00 zł 

zwiększa się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
   z kwoty 150.624,00 zł o kwotę 9.600,00 zł do kwoty 160.224,00 zł 

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 4.738.094,00 zł o kwotę 893,00 zł do kwoty 4.737.201,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 2.309.410,00 zł o kwotę 893,00 zł do kwoty 2.310.303,00 zł 

z tego: 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 15.886.098,00 zł o kwotę 893,00 zł do kwoty 15.885.205,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 4.738.094,00 zł o kwotę 893,00 zł do kwoty 4.737.201,00 zł 



 

6 

 

zwiększa się  

WRPO na lata 2014-2020, projekt: Wsparcie potencjału kadrowego  WRPO 2014-2020 w latach 2015-
2023 - WUP w Poznaniu (zwroty) 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
o kwotę 893,00 zł do kwoty 893,00 zł  

rozdziale 85395 - Pozostała działalność  

zmniejsza się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 3.465.070,00 zł o kwotę 23.000,00 zł do kwoty 3.442.070,00 zł 

zwiększa się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
  z kwoty 2.754.169,00 zł o kwotę 23.000,00 zł do kwoty 2.777.169,00 zł 
z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, projekt: Przyszłość z aktywną integracją 

zmniejsza się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 93.750,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 68.750,00 zł 

zwiększa się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
  z kwoty 136.250,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 161.250,00 zł 

PO WER, projekt: Inkubator Innowacji Społecznych Generator Dostępności 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 213.008,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 211.008,00 zł 

zwiększa się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
  z kwoty 8.495,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 10.495,00 zł 

w dziale 855 – Rodzina 

rozdziale 85509 - Działalność ośrodków adopcyjnych 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 
 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
  z kwoty 956.926,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 931.926,00 zł 

zwiększa się 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 3.379.074,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 3.404.074,00 zł 



 

7 

 

w dziale 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody  

rozdziale 92502 - Parki krajobrazowe 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 2.321.007,00 zł o kwotę 400,00 zł do kwoty 2.320.607,00 zł 

zwiększa się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 236.896,00 zł o kwotę 400,00 zł do kwoty 237.296,00 zł 

z tego: 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 6.216.660,00 zł o kwotę 400,00 zł do kwoty 6.216.260,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 2.321.007,00 zł o kwotę 400,00 zł do kwoty 2.320.607,00 zł 

zwiększa się  

WRPO na lata 2014-2020, projekt: Edukacja ekologiczna mieszkańców województwa wielkopolskiego 
na rzecz zrównoważonego rozwoju (zwroty) 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
  o kwotę 400,00 zł do kwoty 400,00 zł 

§ 2.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

8 

 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 6372/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok 

Uruchomienie środków z rezerwy ogólnej w kwocie 2.020.000,00 zł wynika z konieczności 
zwiększenia planu wydatków w dziale: 

 750 - Administracja publiczna, rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
na: 

- promocję działań Samorządu Województwa Wielkopolskiego m.in. podczas Kongresu Impact’23 
oraz na organizację i przygotowanie Pierwszego Święta Wielkopolski w ramach obchodów 25-lecia 
Samorządu, które odbędzie się 10 czerwca br. – kwota 1.400.000,00 zł. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Biura Komunikacji Zewnętrznej i Promocji. 

- organizację koncertu pn. „Dumni z Wielkopolski” w ramach obchodów 25-lecia powstania 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego – kwota 550.000,00 zł. 
Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Gabinetu Marszałka. 

 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80195 - Pozostała działalność w planie finansowym 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie – kwota 70.000,00 zł na współorganizację 
konferencji Edukacja dla demokracji. Konferencja planowana jest w dwóch etapach: pierwszy 
odbędzie się w kwietniu w Warszawie, drugi we wrześniu w UMWW. Założeniem konferencji jest 
m.in. konieczność podjęcia działań edukacyjnych w zakresie istotnych czynników 
determinujących, podważanie i łamanie demokracji: 
- sytuacja zewnętrzna i wewnętrzna Polski, 
- szybkość zmian otaczającego świata, 
- czas, 
- dryf od demokracji do anarchii, jako naturalny kierunek przemian społecznych. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Poznaniu w dziale 600 – Transport i łączność, rozdziale 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie 
wynika z konieczności zwrotu odsetek związanych z realizacją projektu pn. Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 441 Miłosław Borzykowo, na odcinku Miłosław-Mikuszewo, teren gminy Miłosław 
etap I realizowanym w ramach WRPO na lata 2014-2020. Ww. środki podlegają zwrotowi do 
Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Infrastruktury. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna: 

 w rozdziale 75018 - Urzędy marszałkowskie, w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Poznaniu wynika z konieczności rozliczenia w ramach umowy zlecenia wyjazdów 
w celu reprezentowania Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich przez sądem. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Infrastruktury. 

 pomiędzy rozdziałami: 75018 - Urzędy marszałkowskie, 75075 - Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego wynika z konieczności zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów związanych  
z bieżącą działalnością Biura Komunikacji Zewnętrznej i Promocji, a także na zakup wyposażenia 
na potrzeby Biura. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Biura Komunikacji Zewnętrznej i Promocji. 

 w rozdziale 75095 - Pozostała działalność, w planie finansowym Zamku Wielkopolskiego  
w Rokosowie wynika z pisma Instytucji Zarządzającej WRPO 2014+ nr DWP.433.281.2018.V.AKT  
z dnia 22.03.2023 r. i koniecznością zapłaty odsetek związanych z realizacją projektu  



 

9 

 

pn. Rewitalizacja zespołu pałacowo-parkowego w Rokosowie w ramach WRPO na lata 2014-2020 . 
Ww. środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Gospodarki. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie: 

 w rozdziale 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w ramach planu finansowego Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu, 
wynika z konieczności zabezpieczenia środków w ramach przedsięwzięcia „Remont pomieszczeń 
budynku przy ul. Warszawskiej 17" na opłacenie projektanta wnętrz. 

 pomiędzy rozdziałami: 80116 - Szkoły policealne, 80120 - Licea ogólnokształcące, 80152 - 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  
i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego 
typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II 
stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 
szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych, 80195 - Pozostała działalność wynika  
z przeniesienia: 

 w planie finansowym Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej 
Łubiance, w związku z koniecznością wypłaty dodatku wiejskiego i dokonania odpisu na ZFŚS 
dla pracowników pedagogicznych, 

 w planie finansowym Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu, w związku  
z urealnieniem planu na konkurs "Polacy w świecie znani z działalności publicznej, misyjnej, 
naukowej, artystycznej i sportowej. Polacy z Stanach Zjednoczonych Ameryki", 

 środków z planu finansowego Departamentu Edukacji i Nauki do planu Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli w Koninie na organizację Targów Edukacyjnych pod hasłem "Wielkopolski pociąg 
do edukacji". 

 pomiędzy rozdziałami: 80116 - Szkoły policealne, 80195 - Pozostała działalność wynika  
z przeniesienia środków z planu finansowego Departamentu Edukacji i Nauki do planu 
Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2  
w Poznaniu na zakup profesjonalnego kompresora śrubowego wraz z instalacją sprężonego 
powietrza, na kierunku Technik dentystyczny, na którym słuchaczami są również obywatele 
Ukrainy, posiadający status uchodźcy. Sprzęt jest niezbędny do realizacji zajęć z podstawy 
programowej kierunku. 

 w rozdziale 80195 - Pozostała działalność, w projekcie pn. Mobilność-Edukacja-Sukces, 
realizowany przez Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Poznaniu 
w ramach ERASMUS+, wynika z konieczności zabezpieczenia środków na transport autokarowy 18 
uczestników mobilności oraz 2 opiekunów i 2 uczestników kursu typu job shadowing na trasie 
Września – Poznań – Pniewy – Berlin lotnisko. Wzrosła też cena kursu typu job shadowing,  
w którym udział weźmie dwóch nauczycieli przedmiotów zawodowych. 

 Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  
w Poznaniu w dziale: 

 852 – Pomoc społeczna, 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej, z projekcie pn.: 

 Koordynacja rozwoju ekonomii społecznej w województwie wielkopolskim na lata 2019 - 2022 
realizowanym w ramach WRPO na lata 2014-2020, wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na zakupów żywności oraz usług pozostałych, 

 Partnerstwo dla rodziny realizowanym w ramach PO WER wynika z przewidywanej zmiany 
formy zawarcia umów cywilnoprawnych, 



 

10 

 

 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 - Pozostała działalność,  
w projekcie pn.: 

 Przyszłość z aktywną integracją realizowanym w ramach WRPO na lata 2014-2020 wynika  
z przewidywanej zmiany formy zawarcia umów cywilnoprawnych, 

 Inkubator Innowacji Społecznych Generator Dostępności realizowanym w ramach PO WER, 
wynika z konieczności zabezpieczenia środków na podróże służbowe krajowe pracowników 
ROPS w Poznaniu, 

 855 – Rodzina, rozdziale 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych wynika z konieczności 
zabezpieczenia środków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane. 

 Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  
w Poznaniu. 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu  
w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85332 - Wojewódzkie 
urzędy pracy wynika z konieczności zwrotu dotacji z należnymi odsetkami w projekcie pn. Wsparcie 
potencjału kadrowego WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 - WUP w Poznaniu, realizowanym  
w ramach WRPO na lata 2014-2020 zgodnie z pismem Biura Certyfikacji i Windykacji UMWW znak  
BCW-III.433.4.2.2023 z 8 marca br., w którym podtrzymało swoje stanowisko w zakresie ujęcia  
we wniosku o płatność pośrednią wydatków dotyczących podnoszenia kwalifikacji zawodowych 
pracowników uznając je za niekwalifikowalne w ramach ww. projektu. Ww. środki podlegają 
zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Parków Krajobrazowych 
Województwa Wielkopolskiego dziale 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary  
i obiekty chronionej przyrody rozdziale 92502 - Parki krajobrazowe wynika z konieczności 
zabezpieczenia środków na zwrot odsetek naliczonych w związku z nałożoną korektą finansową  
do wniosku rozliczającego zaliczkę dotyczącą realizacji projektu pn. Edukacja ekologiczna 
mieszkańców województwa wielkopolskiego na rzecz zrównoważonego rozwoju, realizowanego  
w ramach WRPO na lata 2014-2020. Departament Wdrażania Programu Regionalnego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego pismem nr DWP.433.241.2019.V.MMi z dnia  
15 marca 2023 r. poinformował, że w związku z naruszeniem zapisu Zobowiązania do realizacji  
ww. projektu tj. dokonania częściowej płatności (wkład własny) przed dniem otrzymania zaliczki, 
nakłada korektę finansową. Ww. środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy  
i Polityki Regionalnej.  
 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Korzystania i Informacji  
o Środowisku. 


